

LPO 52 (128)



Od:
Odesláno: 27. června 2018 12:06
Komu: posta@ostrava.cz
Předmět: Ži k zápisu 30.11.2017 ohledně tepelných z

Město Ostrava magistrát - odbor legislativní a právní		
ZPRACOV.	DOŠLO 28 -06- 2018	Č. DOPOR.
UKL. ZNAK 3317	PŘÍLOHY	POČET LISTŮ
SK. ZN./LH. S/5	C. J. SMO/349275/18	

Magistrátu města Ostravy
Prokešovo náměstí 8
Ostrava

Vážení,
s listem zn. SMO/271025/18/ ze 22.6.2018 (dál List) mi včera došel Zápis z jednání č.1_2017 ze 20.11.2017 na dvou stranách, sepsaný panem od výrobce tepla, v jehož bodu 3 výrobce tepla avizuje v roce 2018 v Ostravě vzrůst ceny tepla maximálně o 3%, a v jehož závěru jsou napsány (včetně zvýraznění):

"Přílohy:

1. Srovnání ceny tepelné v Ostravě s cenami v ostatních městech České republiky za rok 2017, pro rok 2018 bude dodáno dle dostupnosti údajů v lednu 2018.
2. Roční produkce emisí ETB TPV 2009-2018.
3. Informace o změně ceny tepla a její dopad na roční náklady pro průměrnou domácnost v roce 2018."

Přílohy však s Listem nedošly.

Dle bodu f) Listu byl zápis zástupcům SMO předložen k verifikaci (ve skutečnosti šlo o pouhý záznam zástupce jedné strany).

V návaznosti na předchozí dle zákona č. 106/1999 Sb. **žádám:**

- 1) poskytnout informace, obsažené ve třech přílohách zápisu (ve skutečnosti záznamu), a to poskytnutím jejich kopií,
- 2) poskytnout informace, obsažené v lednu 2018 poskytnutém Srovnání ceny tepelné v Ostravě s cenami v ostatních městech České republiky (dle bodu 1 Přílohy),
- 3) sdělit, kdy byl "zápis" magistrátu jakým způsobem doručen k verifikaci, a
- 4) sdělit, jak se tři zástupci SMO na jednání 30.11.2017 vyjádřili zejména ke sdělení, že dojde k dalšímu zvyšování ceny tepla asi nějakým společným stanoviskem, a to poskytnutím kopie jeho písemného vyjádření,
- 5) sdělit, jak bylo toto verifikační stanovisko postoupeno výrobcu tepla, a
- 6) zda a pokud ano, byla tato pro SMO a jeho občany nepříznivá zpráva kdy projednána radou města, a v tom případě
- 7) poskytnout informace, obsažené v materiálu pro radu k této věci, a to poskytnutím jeho kopie,
- 8) poskytnout informace, obsažené v usnesení rady k této věci poskytnutím jeho textu a
- 9) oboustranně mi poskytnout informace, obsažené na první a druhé straně zápisu ze zasedání rady, a na straně, pojednávající o projednání tohoto bodu,
- 10) sdělit, zda již někdo v prvním pololetí na kdy svolal schůzku avizovanou v bodu 6 Zápisu, a
- 11) zda po neblahých zkušenostech s pořízením Zápisu nebudou zástupci SMO trvat na pořízení řádného zápisu na jednání, podepsaného zástupci obou stran?

Za poskytnutí informace děkuji.

Napsal 27.6.2018 Ing

Magistrát města Ostravy
odbor legislativní a právní

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/349275/18/LPO/

Sp. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 09.07.2018

Poskytnutí informace

Vážený pane,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 27.06.2018, č.j. SMO/349275/18/LPO, sdělujeme následující:

K bodu 1) žádosti

Požadované kopie tří příloh zápisu z jednání ze dne 30.11.2017 Vám již byly poskytnuty přípisem ve věci Poskytnutí informace ze dne 29.06.2018, č.j. SMO/351397/18/LPO/, který Vám byl odeslán dne 02.07.2018.

K bodu 2) žádosti

Informace o srovnání ceny tepelné energie v Ostravě s cenami v ostatních městech České republiky za rok 2017 jsou uvedeny v příloze shora uvedeného zápisu, která Vám byla poskytnuta přípisem ve věci Poskytnutí informace ze dne 29.06.2018, č.j. SMO/351397/18/LPO/, který Vám byl odeslán dne 02.07.2018. Údaje pro rok 2018 nemá statutární město Ostrava k dispozici.

K bodu 3) žádosti

Zápis byl zaslán dne 06.12.2017 prostřednictvím e-mailu.

K bodu 4) žádosti

Zástupci statutárního města Ostravy nesouhlasili s tímto navýšením a požadovali předložit nákladovou kalkulaci dokládající oprávněnost požadovaného nárůstu ceny; písemné vyjádření zástupců statutárního města Ostravy na uvedeném jednání předkládáno nebylo.

K bodu 5) žádosti

Vyjádření zástupců statutárního města Ostravy k zápisu bylo výrobcí tepla zasláno e-mailem.

K bodu 6) žádosti

Ano, zpráva o jednání zástupců SMO a společnosti Veolia Energie ČR, a.s konaném dne 30.11.2017 byla projednána radou města.

K bodu 7) žádosti

Kopii předmětného materiálu poskytujeme v příloze tohoto přípisu.

K bodu 8) žádosti

Rada města přijala v této věci usnesení č. 08294/RM1418/115 následujícího znění:

„Rada města

1) projednala

Zprávu o jednání zástupců SMO a společnosti Veolia Energie ČR, a.s. v návaznosti na Memorandum o spolupráci mezi Veolia Energie ČR, a.s. a statutárním městem Ostrava

2) doporučuje

zastupitelstvu města

nesouhlasit s nárůstem cen tepelné energie v Ostravě

3) doporučuje

zastupitelstvu města

uložit

zaslat společnosti Veolia Energie ČR, a. s.

nesouhlasné stanovisko statutárního města Ostravy s nárůstem ceny tepla

4) doporučuje

zastupitelstvu města

zrušit bod 2) svého usnesení č. 1082/ZM1418/17 ze dne 25.05.2016

5) doporučuje

zastupitelstvu města

uložit

, předkládat zastupitelstvu města Zprávu o

jednání zástupců statutárního města Ostravy a společnosti Veolia Energie ČR, a.s. v návaznosti na Memorandum o spolupráci uzavřené mezi společností Veolia Energie ČR, a.s. a statutárním městem Ostrava

6) ukládá

předložit zastupitelstvu města zprávu o jednání

zástupců SMO a společnosti Veolia Energie ČR, a.s. v návaznosti na Memorandum o spolupráci mezi Veolia Energie ČR, a.s. a statutárním městem Ostrava s nesouhlasem s nárůstem ceny tepla a body 2), 3), 4) a 5) tohoto usnesení“

K bodu 9) žádosti

Kopii požadovaných stran zápisu schůze rady města Vám poskytujeme v příloze tohoto přípisu.

K bodu 10) žádosti

Jednání nebylo svoláno.

K bodu 11) žádosti

Povinný subjekt nedisponuje požadovanou informací, neboť taková informace neexistuje.

Přílohy:

- Kopie materiálu pro RM č. RM_M47

- Kopie zápisu průběhu 115. schůze rady města konané dne 23.01.2018 v rozsahu požadovaném žadatelem pod bodem 9) žádosti

S pozdravem